
SIA “VELOMENS” UltraLatgale NOLIKUMS 2025 
2023 

 

 

 

 

 
 
 

NOLIKUMS 

 
Ultra Gravel Latgale 

2025. gada 4. – 5. maijs 

 

1. VISPĀRĪGS SKAIDROJUMS 

1.1. Ultra gravel Latgale (turpmāk- UltraLatgale) organizē SIA “Velomens” komanda, kuru     

vada Krišjānis Ratiniks. 

1.2. UltraLatgale ir ultra garās velosacensības pa noteiktu maršrutu Latgalē. 

1.3. Dalībniekiem ir iespēja izvēlēties starp 3 distancēm – 150km, 250km un 500km. 

1.4. Maršruts sastāv no aptuveni 10% asfalta, 80% grants un 10% meža ceļu. 

1.5. UltraLatgale ir self supported sacensības, tajās var piedalīties visi pilngadīgi 
velobraucēji. 

 
2. LAIKS UN VIETA 

2.1.  2025. gada 4.-5. maijs. UltraLatgale sākums 4. maijā plkst. 08.00 Kaunatā.  

2.2. 500km starts 4. maijā 08:00 kontrollaiks 40 stundas. 

2.3. 250km starts 4. maijā 10:00 kontrollaiks 18 stundas. 

2.4. 150km starts 4. maijā 12:00 Kontrollaiks 10 stundas. 

2.5. UltraLatgale noslēdzas 5. maijā plkst. 23.59, Kaunatā. 

3. DALĪBNIEKI, REĢISTRĀCIJA, DALĪBAS MAKSA 

3.1. Dalībnieki 

3.1.1. Dalība UltraLatgale pieejama visiem interesentiem no 18 gadu vecuma, kuri 
veikuši iepriekšēju reģistrāciju sacensībām un apmaksājuši dalības maksu.  

3.1.2. Dalībnieki drīkst startēt ar jebkāda veida velosipēdu, tomēr organizatori  
iesaka izvēlēties Gravel velosipēdu. 

3.1.3. UltraLatgale sacensībās ir 100 dalībnieku limits, ņemot vērā kopējo dalībnieku 
skaitu visās 3 distancēs. 



SIA “VELOMENS” UltraLatgale NOLIKUMS 2025 
2023 

 

 

 
3.2. Reģistrācija 

3.2.1. Dalībniekiem iepriekš jāreģistrējas sacensībām, piesakoties vietnē 
www.velomens.lv līdz 25.04.2025. Dalībnieks skaitās pieteicies, kad ir 
apmaksāta dalības maksa. Veicot reģistrāciju, dalībniekam korekti jānorāda 
visa prasītā informācija. 
 

3.3.  Dalības maksa 

3.3.1 Dalības maksa vienai personai 150km distancē – 69.00 EUR (piesakoties un 
apmaksājot dalību līdz 18. novembrim). 

3.3.2 Dalības maksa vienai personai 250km distancē – 75.00 EUR (piesakoties un 
apmaksājot dalību līdz 18. novembrim). 

3.3.3 Dalības maksa vienai personai 500km distancē – 79.00 EUR (piesakoties un 
apmaksājot dalību līdz 18. novembrim). 

3.3.4 Dalības maksa vienai personai jebkurā distancē– 95.00 EUR (piesakoties pēc 
18. novembra). 

3.3.5 Sacensību neapmeklēšanas gadījumā organizatori neatgriež samaksāto 
dalības maksu, kā arī nepārceļ dalības maksu uz kādu citu SIA“Velomens” 
rīkotu pasākumu. 

3.3.6 Dalības maksu līdz 15.04.2025 ir iespējams pārcelt citam dalībniekam bez 
papildus maksas, nosūtot organizatoram epastu ar jaunā dalībnieka 
kontaktiem. Pēc šī datuma, pārcelšana nav iespējama. 

 
 

4. UltraLatgale DROŠĪBAS NOTEIKUMI 

4.1. UltraLatgale dalībnieki dalībnieku reģistrācijas dokumentos ar parakstu 
apliecina, ka apņemas ievērot šo nolikumu. Reģistrācijas dokuments paliek pie 
SIA “Velomens” UltraLatgale vadītājiem. 

4.2. Sadarbība starp SIA “Velomens” un UltraLatgale dalībniekiem tiek uzsākta 
pēc tam, kad dalībnieki ir samaksājuši maksu. 

4.3. SIA “Velomens” var atteikt pakalpojumu sniegšanu, ja dalībnieks neizpilda 
nolikumā noteiktās prasības. 

4.4. Dalībniekiem jāievēro ceļu satiksmes noteikumi. 

4.5. Dalībniekiem diennakts tumšajā laikā jālieto priekšējais un aizmugurējais 
velosipēda apgaismojums. 

http://www.velomens.lv/


SIA “VELOMENS” UltraLatgale NOLIKUMS 2025 
2023 

 

4.6. Dalībnieks pārvietojas ar galvā uzliktu un aizsprādzētu ķiveri. 

4.7. UltraLatgale laikā kategoriski aizliegts lietot alkoholu vai citas apreibinošas 
vielas. 

4.8. Ja UltraLatgale dalībnieks pakalpojuma izmantošanas laikā lieto apreibinošas 
vielas, pārkāpj šo nolikumu vai rīkojas veidā, kas SIA “Velomens” rada 
pamatotas aizdomas par dalībnieka spējām izmantot pakalpojumu, radot 
kaitējumu SIA “Velomens” vai trešo personu dzīvībai, veselībai vai īpašumam, 
SIA “Velomens” pārstāvjiem ir tiesības nekavējoties izbeigt pakalpojuma 
sniegšanu,   neatmaksājot dalībniekam maksu par pakalpojumu. 

4.9. SIA “Velomens” nenes atbildību par dalībnieku nozaudētajām vai bojātajām 
mantām. 

4.10. SIA “Velomens” UltraLatgale laikā neizslēdz traumu un nelaimes gadījumu 
risku. 

4.11. SIA “Velomens” ir atbrīvots no atbildības, kas saistāma ar dalībnieka 
gūtajiem ievainojumiem, traumām, kā arī citādu kaitējumu dalībnieka dzīvībai, 
veselībai un mantai, tajā skaitā, dalībnieka nāves gadījumā. 

4.12. Dzīvības vai veselības apdraudējuma gadījumā, dalībnieks piekrīt 
nekavējoties sazināties ar UltraLatgale vadītājiem. 

4.13. Katrs dalībnieks uzņemas pilnu atbildību par savu veselības stāvokli. 
Dalībnieks pats izvērtē savas spējas turpināt dalību UltraLatgale un atbild par 
personīgo drošību un veselības stāvokli. 

4.14. Dalībniekam ir tiesības jebkurā brīdī pārtraukt savu dalību UltraLatgale 
jebkādu     iemeslu dēļ. Dalībniekam pašam ir jānodrošina transports no izstāšanās 
vietas. 

4.15. Pirms sacensību starta tiks izveidota Whatsapp dalībnieku grupa, lai 
sacensību laikā varētu operatīvāk ziņot par sarežģījumiem un izmaiņām 
maršrutā. 

 

5. UltraLatgale PROGRAMMA 

5.1. Programma 

5.1.1 Dalībnieku reģistrācija tiks veikta starta vietā Kaunatā 3. maijā 18:00 – 21:00 
un 4. maijā 07:00 – 11:30. Dalībnieki, uzrādot savu personas apliecinošu 
dokumentu, varēs saņemt GPS raidītāju, numuru. 

5.1.2 Par GPS raidītāja saņemšanu, dalībnieks parakstās, ka tā savlaicīgas 
neatgriešanas gadījumā, sedz raidītāja pilnu maksu – 120 EUR. 

5.1.3 Katram dalībniekam pirms starta un kontrolpunktos var tikt pārbaudīts 



SIA “VELOMENS” UltraLatgale NOLIKUMS 2025 
2023 

 

obligātais ekipējums. 

5.1.4 Katrs dalībnieks saņems dalībnieka numuru, kurš jāpiestiprina pie velosipēda 
vai somas redzamā vietā. 

5.1.5 Veicot reģistrāciju, katra dalībnieka pienākums ir iepazīties un parakstīt 
UltraLatgale nolikumu, ar parakstu apliecinot, ka tas tiks ievērots. 

5.1.6 Ne vēlāk kā 14 dienas pirms sacensībām, dalībnieki saņems GPX failus ar 
maršrutu. 

5.1.7  UltraLatgale laikā dalībnieki ievēro noteikto maršrutu, nenovirzoties no tā 
tālāk par 30 metriem. Nobraukšana no maršruta atļauta, lai apmeklētu 
veikalus vai nakšņotu, bet pēc tam, dalībniekam jāatgriežas atpakaļ maršruta 
vietā, kur no tā tika nobraukts. 

5.1.8 Dalībnieki drīkst braukt kopā ar citiem dalībniekiem, braukšana grupā nav 
aizliegta. 

5.1.9 Dalībnieki jebkurā brīdī var pārtraukt savu piedalīšanos UltraLatgale, bet par 
šādu  lēmumu dalībnieka pienākums ir brīdināt UltraLatgale organizatorus. 

5.1.10 Dalībniekiem aizliegts izmantot trešās puses palīdzību (atstāt glabāšanā savu 

ekipējumu citām personām, izmantot pavadošā transporta atbalstu, 
pārvietoties ar jebkādu citu transportlīdzekli, izņemot paša velosipēdu). Šī 
punkta neievērošanas gadījumā dalībnieks zaudē iespēju finišēt UltraLatgale. 

5.1.11 250km un 500km distances maršruti ved atkārtoti cauri starta/finiša zonai, kur 
dalībnieki var izmantot iespēju pārģērbties, atpūsties un uzlabot savu 
ekipējumu. Šajā zonā drīkst izmantot palīdzību no malas. 

5.1.12 Ja dalībniekam maršrutā, dzīvo radinieki, draugi, tad drīkst izmantot viņu 
palīdzību tik daudz cik nepieciešams, lai varētu atpūsties vai nakšņot. 

5.1.13 Dalībnieki tiek aicināti ievērot godīgas spēles principu, kas nozīmē, nemēģināt 
izdarīt lietas, kas var nostādīt dalībnieku krietni izdevīgākā pozīcijā attiecībā 
pret citiem dalībniekiem. 

5.1.14 UltraLatgale laikā netiek slēgta vai ierobežota satiksme, dalībniekiem ir 
jāievēro ceļu satiksmes noteikumi. 

5.2. Kontrolpunkts 

5.2.1 UltraLatgale laikā 250km un 500km distancēs kontrolpunkts būs izvietots 

starta/finiša zonā Kaunatā, kur dalībnieki varēs saņemt dzeramo ūdeni, colu, 

un siltu ēdienu. 

5.2.2 250km distancē punktu būs iespēja apmeklēt vienu reizi, savukārt 500km 



SIA “VELOMENS” UltraLatgale NOLIKUMS 2025 
2023 

 

distancē – divas reizes. 

 

6. DALĪBNIEKU APRĪKOJUMS 

6.1. UltraLatgale maršruts ir veicams, tikai pārvietojoties ar velosipēdu, jebkura 

cita pārvietošanās līdzekļa izmantošana ir aizliegta. 

6.2. UltraLatgale laikā ir aizliegta pavadošā transporta izmantošana. 

6.3. Obligātais dalībnieku ekipējums: 

 
Velosipēds Ieteicams Gravel  

 
Priekšējais un aizmugurējais 
lukturis 

Lukturiem ir jādarbojas diennakts tumšajā laikā 

 
Ķivere 

Pārvietojoties ķivere atrodas uz velobraucēja galvas 
un 

ir aizsprādzēta 

Rezerves kameras, pumpis un 
instrumentu komplekts 

 

Ierīce, kurā var izsekot maršrutu  
Atkarībā no velosipēda komplektācijas 

 
GPS raidītājs 

Viedtelefons, velosipēda dators (Garmin, Wahoo...) 

Mobilais tālrunis Organizatoru izsniegts GPS raidītājs. 
Nozaudēšanas vai 
sabojāšanas gadījumā 120EUR sods. 

Pase vai ID karte Lai UltraLatgale laikā ar dalībnieku būtu iespējams 
sazināties 

 Reģistrācijas laikā un atrodoties pierobežas zonā 

6.4. Ieteicamais ekipējums: 

 
Kameras, ielāpu komplekts 

 
2 ūdens pudeles 

 
Rezerves apģērbs 

 
Lietus jaka 

 
Galvas lukturis 



SIA “VELOMENS” UltraLatgale NOLIKUMS 2025 
2023 

 

 

7. REZULTĀTI, FINIŠĒTĀJI 

7.1. Rezultāti 

7.1.1 Katrs dalībnieks, tāpat kā visi citi interesenti, varēs sekot līdzi tiešsaistē savam 

rezultātam un atrašanās vietai kartē. 

7.1.2 Dalībnieku pārvietošanos pa maršrutu kontrolēs vairāki tiesneši tiešsaistē. 

Par maršruta izmainīšanu var tikt piemērots sods. Par to lemj galvenais 

sacensību tiesnesis. 

7.1.3 Organizatori apņemas 2 dienu laikā pēc finiša slēgšanas publicēt visu 

dalībnieku rezultātus. 

 

7.2. Finišētāji, apbalvošana 

7.2.1 Visa UltraLatgale distance skaitās veikta, ja dalībnieks ir veicis visu sacensību 

distanci pa konkrēto maršrutu un ir sasniedzis finišu distances noteiktajā 

kontrollaikā. 

7.2.2 Pirmās vietas ieguvēji sieviešu un vīriešu konkurencē saņem dāvanu kartes 

atkarībā no izvēlētās distances. 150km distances uzvarētājiem 150EUR, 

250km distances uzvarētājiem 250 EUR, savukārt 500km distances 

ātrākajiem -  500 EUR vērtībā no SIA Velomens. 

7.2.3 Kopējais balvu fonds – 1800 EUR. 

7.2.4 Katras distances uzvarētāji tiek apbalvoti 30minūšu laikā pēc finiša 

sasniegšanas. 

7.2.5 Maršrutā būs sponsoru atbalstīts Strava segments, kura ātrākie veicēji, 

saņems sponsoru sarūpētas balvas. 

8. UltraLatgale ORGANIZATORS 
 

SIA „Velomens”, www.velomens.lv, velomens@gmail.com  
Krišjānis Ratiniks – idejas autors un galvenais organizators.

http://www.velomens.lv/
mailto:velomens@gmail.com
mailto:ns@gmail.com


SIA “VELOMENS” UltraLatgale NOLIKUMS 2025 
2023 

 



SIA “VELOMENS” UltraLatgale NOLIKUMS 2025 
2023 

 



SIA “VELOMENS” UltraLatgale NOLIKUMS 2025 
2023 

 

 


	Ultra Gravel Latgale
	1. VISPĀRĪGS SKAIDROJUMS
	2. LAIKS UN VIETA
	3. DALĪBNIEKI, REĢISTRĀCIJA, DALĪBAS MAKSA
	3.1. Dalībnieki
	3.2. Reģistrācija
	3.3.  Dalības maksa

	4. UltraLatgale DROŠĪBAS NOTEIKUMI
	5. UltraLatgale PROGRAMMA
	5.1. Programma
	5.2. Kontrolpunkts

	6. DALĪBNIEKU APRĪKOJUMS
	7. REZULTĀTI, FINIŠĒTĀJI
	7.1. Rezultāti
	7.2. Finišētāji, apbalvošana

	8. UltraLatgale ORGANIZATORS

